
 

 

 

ANO II • EDIÇÃO N° 286 • ABREULÂNDIA-TO • QUARTA-FEIRA, 07 DE DEZEMBRO DE 2022. 

                                                                         
                                                                    

                                                                            
                                                                        

1 

  

SUMÁRIO 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO ............................................ 1 

ATO N.º 050/2022 – RESCISÃO ........................................ 1 

ATOS DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL ................ 2 

PORTARIA Nº 60/2022 DE 07 DE DEZEMBRO DE 2022 ... 2 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 
ATO N.º 050/2022 – RESCISÃO 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ABREULÂNDIA, ESTADO DO 
TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais e conforme o 
disposto no art. 71, inciso XII da Lei Orgânica do Município de 
Abreulândia-TO, resolve: 
 
RESCINDIR: 
 
Rescindir os servidores abaixo relacionados, com lotação nas 
Secretarias Municipais de Administração e Planejamento, Meio 
Ambiente, Agricultura, Obras e Estradas Municipais, dos seus 
respectivos cargos, no dia 31 de dezembro de 2022.  
 

FUNCIONÁRIOS CARGO 

ALDENORA LIRA DOS 
SANTOS 

GARI 

ANA CLAUDIA OLIVEIRA DOS 
SANTOS 

GARI 

ANDRIELLY PEREIRA DA 
SILVA SANTOS 

GARI 

CASSIA DIAS DE SOUSA GARI 

DAIANE SOARES FEBRONIO 
LIMA 

AUXILIAR DE SERVIÇOS 
GERAIS 

DAVY RODRIGUES FILHO MESTRE DE OBRAS 

DELCIDE DOS SANTOS SILVA 
JUNIOR 

OPERADOR DE MAQUINAS 
PESADAS I 

DIONORA LEITE DA SILVA  GARI  

ERVECIO PEREIRA DE SOUZA MOTORISTA DE VEICULOS 
PESADOS 

FABIO HENRIQUE DA COSTA AUXILIAR DE SERVIÇOS 
GERAIS 

FELIPE ALVES LOPES DE 
OLIVEIRA 

GARI 

GEIZIANE AQUINO PINHEIRO ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO 

GILBERTO RODRIGUES DOS 
SANTOS 

OPERADOR DE MAQUINAS 
PESADAS I 

GLADSON FIGUEIRA 
MARTINS 

MOTORISTA DE VEICULOS 
PESADOS 

HELMUT DA SILVA SOUZA OPERADOR DE MAQUINAS 
PESADAS I 

ITAMAR NUNES DE SOUZA F. 
JUNIOR 

GARI 

JAILSON FRANCA DA SILVA GARI 

JAIRO ALVES LOPES GARI 

JOAO CARLOS BARBOSA DA 
COSTA 

OPERADOR DE MAQUINAS 
PESADAS II 

KELSON CARVALHO LOPES PEDREIRO 

LUCAS CASTRO NOGUEIRA OPERADOR DE MAQUINAS 
PESADAS I 

MARCOS ALVES FERNANDES PEDREIRO 

MARCOS DIAS DE ABREU DE 
RESENDE 

AUXILIAR DE SERVIÇOS 
GERAIS 

MARIA APARECIDA DA CRUZ GARI 

MIKAEL CARVALHO DE 
OLIVEIRA 

AUXILIAR DE SERVIÇOS 
GERAIS 

RENATO FIGUEREDO DA 
FONSECA 

OPERADOR DE MAQUINAS 
PESADAS I 

RICARDO DA SILVA MORAES GARI 

ROSILENE OLIVEIRA LIMA 
SOUSA 

AUXILIAR DE SERVIÇOS 
GERAIS 

RUBENILSON RODRIGUES DE 
SOUSA 

MOTORISTA DE VEICULOS 
PESADOS 

SAMARA CRISTINA 
MONTEIRO GALVAO 

GARI 

SANDRA PEREIRA DE 
AQUINO 

GARI 

SHEILA ALVES DE SOUSA GARI 

SHISLEYEL DE CARVALHO 
BARROS 

AUXILIAR DE SERVIÇOS 
GERAIS 

TAYNARA RIBEIRO 
FERNANDES 

ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO 

WESLEY PEREIRA DE SOUSA OPERADOR DE MAQUINAS 
PESADAS II 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 
Edição nº  286    

 

 
Ano II • Lei Nº 218/2021 de 24 de junho de 2021    Abreulândia - TO, quarta-feira, 07 de dezembro de 2022.  



 

 

 

ANO II • EDIÇÃO N° 286 • ABREULÂNDIA-TO • QUARTA-FEIRA, 07 DE DEZEMBRO DE 2022. 

                                                                         
                                                                    

                                                                            
                                                                        

2 

WEVANKLEY VIEIRA 
OLIVAIRA 

OPERADOR PATROLEIRO 

 
Gabinete do Prefeito do Município de Abreulândia, Estado do 
Tocantins, aos sete (07) dias do mês de dezembro do ano dois 
mil e vinte e dois (2022).  
 

Manoel Francisco de Moura 
Prefeito Municipal 

 
ATOS DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 
PORTARIA Nº 60/2022 DE 07 DE DEZEMBRO DE 2022 

 
“ oncede diárias ao servidor do  undo  unicipal de 
Assistência Social de Abreulândia para empreender 
viagem a serviço da municipalidade e dá outras 
providências ” 

 
O PRESIDENTE DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 
DE ABREULÂNDIA, Estado do Tocantins, no uso de suas 
atribuições legais e de conformidade com os dispostos na Lei 
Orgânica Municipal e ainda, a Lei nº. 004/2005, de 13 de 
Janeiro de 2005. 
 
R E S O L V E: 
 
Art. 1º - AUTORIZAR o (a) servidor (a) Domiciano Nogueira de 
Carvalho, a empreender viagem como motorista da secretaria 
de assistência social de Abreulândia à cidade de Palmas - TO, 
para levar o carro toro para revisão, no período de 07 de 
Dezembro de 2022. 
Art. 2º - CONCEDER 1/2 diária no valor de R$ 150,00 (Cento e 
Cinquenta Reais), totalizando um total de R$ 150,00 (Cento e 
Cinquenta Reais), para fazer frente às despesas de viagem. 
Art. 3º - As despesas correrão por conta da dotação 
orçamentária 08.122.0021.2.052 33.90.14.  
Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário. 
 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ABREULÂNDIA 
– TO, 07 de Dezembro de 2022. 

 
KELIANE BATISTA MASCENA MOURA 

Presidente do Fundo Municipal 
 


		2022-12-07T17:58:39-0300
	MUNICIPIO DE ABREULANDIA:37425451000180




